МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

	от    марта   20121 г.
	            с. Охотниково
	                     №

О проведении Недели

инклюзивного образования

На основании письма  отдела образования администрации Сакского района от 12503.2021 г. №77/3522/01-29 «О проведении недели инклюзивного образования «Равные возможности- равные права» в общеобразовательных учреждениях района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Недели инклюзивного образования с 05.04.2021г. по 11.04.2021 г.

2.  Классным   руководителям 1-11 классов, с целью воспитания толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями здоровья, провести работу с учащимися согласно плану (приложение 1).
 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Карпенко В.В.
Директор школы                                               Г.К.Рослая
	С приказом ознакомлены
	_________
	В.В.Карпенко
	«   »_________2021 г.

                                                                 Приложение к приказу от     №

ПЛАН
  проведения Недели инклюзивного образования

                   в МБОУ «Охотниковская средняя школа»  с 05.04.2021 -11.04.2021 г.

	№
	Мероприятие
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	Информирование педагогического коллектива общеобразовательного учреждения о проводимой Недели инклюзивного образования.
	05.04.2021
	Карпенко В.В.

	2.
	«Дети должны учиться вместе» (Демонстрация роликов по теме инклюзивного образования).
	06-07.08.04.

2021
	педагог-организатор Останина Л.П.

	3.
	Классный час «Солнце должно светить всем без исключения»
	08.04.21
	Классные руководители 1-4 кл.

	4.
	Родительский лекторий «Разные дети».

	В течение недели

	Классные руководители

	5.
	«Дарите людям доброту». Урок доброты и милосердия.
	08-09.04.21
	 Классные руководители 5-11 кл.

	7.
	Освещение мероприятий на сайте школы
	В течение недели

	Карпенко В.В.
Куртусманова Н.Б.

	9.
	«Мир глазами детей» (конкурс рисунков)
	В течение недели

	Классные руководители 1-4 кл.

педагог-организатор Останина Л.П.

	10.
	«Мир, доступный каждому» (конкурс плакатов)
	В течение недели

	Классные руководители 5-11 кл.,
педагог-организатор

	11
	Презентации «Инклюзия — это...»,
«Покорение вершины»,
«Параолимпийцы»

	06-08.04.

2021
	Классные руководители, педагог-организатор

	Подведение итогов недели
	12.04.21
	Карпенко В.В.
Куртусманова Н.Б.